
令和 3 年 6 月 2 日 

全成分表示の誤表記による「RJ パウダーC」の自主回収に関するお知らせ 

 

株式会社 山田養蜂場 

 

平素は弊社商品にご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

この度、弊社にて販売しております「RJ パウダーC」のパッケージに記載している全成分表示に一部誤表

記があったことが判明いたしました。製品をご使用いただくにあたり、品質及び安全性に問題がないこ

とを確認しておりますが、関係当局に報告を行った上で、該当商品を自主回収させていただきます。 

対象商品がお手元にございます場合、大変お手数をおかけいたしますが、下記要領にてご送付ください

ますようお願いいたします。 

お客様ならびにお取引先の皆様には深くお詫び申し上げます。今後はこのようなことが無いよう、より

一層の業務管理体制・品質管理の徹底に努める所存でございます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

■対象商品 

・RJパウダーC（粉末状美容液）5g 

・製造番号 5LN01、8EN01 

・注文番号 7722 

・回収理由 パッケージに記載している全成分表示に一部誤表記があったため製品の回収をいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■訂正内容 

誤：アロエベラ液汁-1、ポリリシン、BG、クエン酸 

正：アロエベラ液汁-1、ポリ-ε-リシン、BG、クエン酸 



 

■販売期間 

2016 年 1月 12 日～2021 年 6月 1 日 

 

■主な販売地域 

日本全国 

 

■対象商品返品方法 

お客様の氏名・住所・電話番号を明記の上、対象商品を料金受取人払いで以下のあて先までご送付くだ

さい。 

 

■あて先 

株式会社 山田養蜂場 返品係 

〒708-0393 岡山県苫田郡鏡野町市場 194 

TEL：0120－383－800 

 

■本件に関するお問合わせ先 

株式会社 山田養蜂場 

TEL：0120－383－800 

受付時間：午前 9時～午後 5時（平日のみ） 

 

※お客様からいただきました氏名、住所などの個人情報は、本件の目的以外には使用いたしません。 

 

以上 




